
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИ НСКОГО М УН И ЦИ ПАЛ ЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А  Н О В Л Е Н И  Е 

25.08.2017 v>624-n_________

О проведении XXV 
легкоатлетического пробега, 
посвященного памяти Л.
Блинова, в рамках 
Всероссийского дня бега «Кросс 
нации-2017»

В целях популяризации легкой атлетики и организации содержательного 
досуга населения, руководствуясь постановлением администрации 
Верещагинского муниципального района от 21 декабря 2016 года №737 «О 
календарном плане организации и проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального уровня на 2017 
год», Уставом муниципального образования «Верещагинский муниципальный 
район Пермского края»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 сентября 2017 года XXV-й легкоатлетический пробег, 
посвященный памяти Л. Блинова, в рамках Всероссийского дня бега «Кросс 
нации-2017».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении XXV-ro легкоатлетического пробега, 

посвященного памяти Л. Блинова, в рамках Всероссийского дня бега «Кросс 
нации-2017»;

2.2. Состав организационного комитета по проведению XXV-ro 
легкоатлетического пробега, посвященного памяти Л.Блинова, в рамках 
Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2017»;

2.3. Маршрут пробега.
3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная 

районная больница» Гаджарову Б.К. направить машину скорой медицинской 
помощи на место проведения соревнований.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верещагинский» 
А.Н.Кожевникову обеспечить общественный порядок при проведении 
соревнований и организовать перекрытие дорог согласно маршруту.

5. Ведущему специалисту отдела культуры, молодёжи и спорта 
администрации Верещагинского муниципального района Можаеву А.А. 
осуществить общее руководство за проведением мероприятия.

*

I



2

6. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации муниципального района Нохрина Д.А.

Г лава муниципального района -  
глава администрации Верещагинского 
муниципального района С.В. Кондратьев



3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Верещагинского муниципального района 
от 25.08.2017 № 624-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XXV-ro легкоатлетического пробега, посвященного памяти 

Л. Блинова, в рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации-2017»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения XXV- 
ro легкоатлетического пробега, посвященного памяти Л. Блинова, в рамках 
Всероссийского дня бега «Кросс нации-2017» (далее - соревнования);
1.2. Соревнования проводятся согласно постановления администрации 
Верещагинского муниципального района от 21 декабря 2016 года №737 «О 
календарном плане организации и проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального уровня на 2017 
год».

2. Цели и задачи 
Соревнования проводятся в целях:

2.1. популяризации физической культуры и спорта среди населения;
2.2. совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной 
работы;
2.3. привлечения трудящихся и учащейся молодежи Верещагинского 
муниципального района к регулярным занятиям физической культурой;
2.4. пропаганды здорового образа жизни.

3. Место и сроки проведения
3.1. Соревнования проводятся 16 сентября 2017 года.
3.2. Место проведения: г.Верещагино, МАОУ ВСОШ № 121, по улицам г. 
Верещагино (Железнодорожная -  Верещагинская -  Некрасова -  12 декабря).
3.3. Дистанция легкоатлетического пробега 4,5 километра.
3.4. Регистрация участников - 10.00-11.30 часов.
3.5. Торжественное открытие -  11.45 часов.
3.6. Старт забега -  12-00 часов.

4. Руководство
4.1. Общее руководство подготовкой и проведение мероприятия осуществляют:
- отдел культуры, молодёжи и спорта администрации муниципального района;
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско- 
юношеская спортивная школа».

>



4

5. Участники
5.1. К участию в соревнованиях допускаются все граждане, занимающиеся 
физической культурой, спортсмены и коллективы.
5.2. Возрастные группы:
2005г.р. и младше;
2003-2004г.р.;
2000-2002г.р.(учащиеся общеобразовательных школ);
17-20 лет;
21 -29 лет;
30-39 лет;
мужчины - 40-49 лет;
50-59 лет;
60 лет и старше, 
женщины -  40 лет и старше.
5.3. Соревнования проводятся в соответствии с действующими правилами 
проведения соревнований по легкой атлетике, утвержденными Министерством 
спорта и туризма России.
5.4. Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при 
наличии допуска врача, участники от 18 лет и старше -  при наличии допуска 
врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за 
свое здоровье.

6. Определение победителя 
6.1. Победители определяются по наилучшему времени прохождения дистанции.

7. Финансовые расходы
7.1. Расходы по организации проведения и награждения осуществляются за счет 
средств бюджета МО «Верещагинский муниципальный район».
7.2. Все расходы по прибытию, отбытию и питанию участников несут 
командирующие организации, участвующие в соревнованиях.

8. Награждение
8.1. Участники, занявшие 1,2,3 место, награждаются медалями и грамотами.
8.2. Все участники поощряются вымпелом.

9. Подача заявок
9.1. Заявки подаются в судейскую коллегию во время проведения соревнований.
9.2. Главный судья соревнований: Коханов А.В.



5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верещагинского муниципального района 
от 25.08т.2017 №624-п

СОСТАВ
организационного комитета по проведению XXV-ro легкоатлетического пробега, 

посвященного памяти Л.Блинова, в рамках Всероссийского дня бега
«Кросс Нации - 2017»

№
п/п

Ф.И.О. Должность Зона ответственности

1. Нохрин Д.А. Первый заместитель 
главы администрации 
муниципального района

Организация и проведение 
заседаний оргкомитета

2. Политова Г.В. Начальник отдела 
культуры, молодёжи и 
спорта

Общее руководство и 
контроль за проведением 
мероприятия

3. Можаев А.А. Ведущий специалист 
отдела культуры, 
молодежи и спорта

Организация и 
проведение мероприятия

4. Мальцев В.В. Директор МБУДО 
«ДЮСШ»

Проведение мероприятия, 
обеспечение судейской 
бригады

5. Каменских А.В. Начальник отдела 
ГИББД МО МВД России 
«Верещагинский»

Обеспечение безопасности 
на дорогах с 
сопровождением машин 
ГИББД

6. Бакшеева Е.А. Учитель физической 
культуры
МАОУ СОШ № 121

Главный секретарь счётной 
комиссии

7. Коханов А.В. Учитель физической 
культуры
МАОУ ВСОШ№ 121

Главный судья соревнований

*



Яндекс
Х"ч

'"х"

\ло^\шыя>т&ь /цмкице^
>ЫКЛТ п и л г  пл u,uu щамициЛАлъш© и Ы '

\ П Ь О ^еС А  оч 1ЯЖЪ6\% ^бгц-n Г
■ ^oea X #

# V .  X  v- '  $ ” •’ м .

"v j. 'у'с°еа / оз
Ч  ^  . Т  *>

о :

Ч  // у».
, .. — - ■ - . •V '. . <■ /  y j  »  ^  ч

х  0 • О- 5
^ i ,  /  ■ / /  5 5  *3 |

ГО
*? д

Os

Ч  СТАРТ-ФИНИША

0*~ ж  , /  /  /  I I  I  £  - «г»jj- /& j? ^ч. #/ ^ о тз
$■ ?  /  /  £° %  $  I  #  верещагино

X

$•• Ч Ч V *° с? 5
/  ^  м  X  ^ £:[' <Я / ‘ Oi, 5Т

/
«ць-̂  •■"5̂  ̂ , , ^

j?  'Ч?г> |-1  ,автовокзал Верещагино
*• * / /  %  UВерещагино .

ерей
районн*

*  <f *  ' X  /  '  j ! y* - o ^  t s s z

F  # 4  %  j r  /
- t » -ч. г> X ,  ■< .<? #*  5; л- / > /  N  Л /  '  t  ,*■

^Ч. '■.,,, ■'Л /У > —
A  ~=w (j4 ^  /  Свято- v  ^

•/>0 ^  £  Jo> "  -S' /  §  Лазаревский |  ' § ^ Р г а
%>, §  i  <? ■ Чъ $  /;i’ /монастырь ,°о

Ч0 ^ % ((? Л  ,# /7оьг^  Л ^  J  Чт°ааяи
*  >ч О* J -  /  j f

Л?’■̂О. л ^  -̂ ’ К

/  шш:щш /  /  /  /  /. I  I  ул- свер-» ^  ^  ег S' о 5
^  Э~ I  ^  сал V4 ^ 10^  ^  ^  /  Ш « д . уч. 5  ^

-■ / / '"  /
Губановский лог № 1 ГНг 200 м — I


